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Bil til Radøy brannvern  
 
Saksopplysingar: 
Bakgrunn 

I verbalpunkt i budsjettet for 2018 heiter det: 

«I mange ulukkestilhøve veit vi at kvart minutt er svært viktig for om mogleg redda liv og helse. Det er 
difor svært viktig at vakthavande befal i brannvernet har bil med seg heim, med eit minimum av 
førstehjelpsutstyr (hjartestartar m.m.), som såleis kan koma raskt på plass, medan ein ventar på 
brannbil med mannskap. Radøy manglar i dag «first responderbil». Kommunestyret ber om at det 
snarast vert sett på dagens ordning. Formannskapet får fullmakt til å gjera vedtak i saka med 
inndekking av eventuell investering.» 

Radøy brannvern består av deltidsmannskap, samt brannsjef i 50 % stilling. Når alarmen går, møter 
tilgjengeleg brannmannskap på brannstasjonen på Manger. Utrykning skjer normalt ved bruk av 
brannbilen, som fraktar med seg naudsynt mannskap til ulykkesstaden, så snart desse er samla.  
Brannvernet opplever for tida ein reduksjon i talet på brannmannskap som er tilgjengeleg til å rykke 
ut på akutte hendingar på dagtid. Dette skuldast m.a. at arbeidsplassar vert flytta frå Manger-
området.  

Brannvernet rykker ut på ulike typar oppdrag, og berre i eit fåtal av utrykkingane handlar det om 
brann. Oftare er det utrykning til ulike typar ulykker og helseoppdrag (såkalla «first-responder»-
oppdrag). I slike situasjonar utfører brannvernet livreddande førstehjelp eller stabiliserer den 
forulykka til helsepersonell kjem, og det er viktig å kome raskt til skadestaden. 

Det er henta inn fleire tilbod på slik bil med tilpassingar og utstyr, og kostnaden ligg på ca 450 000 
inkl. mva. Det er ikkje henta inn tilbod på leasing av bil, men brannsjefen har fått opplyst at 
kostnaden ligg på ca kr 50 000 pr år for tilsvarande bil i andre kommunar. Det er ikkje sett av midlar 
til innkjøp eller leasing av bil i budsjettet for brannvernet for 2018. 

Vurdering 

Ved kritiske hendingar som vert meldt til brannvernet, er det om og gjere å kome fram til 
skadestaden så snart som råd. Sjølv om dagens brannordning i Radøy skal tilfredstille krav til 
utrykkingstid, kan likevel minuttar vere avgjerande for utfall. Ved innkjøp av ein såkalla kommandobil 
(first responder-bil) som følgjer brannsjef/vakthavande, vil desse kunne rykke direkte ut til skadestad 
utan å måtte ta turen innom brannstasjonen på Manger. På den måten vil innkjøp av kommandobil 
bidra til raskare mobilisering på skadestad. Som følgje av at det er færre brannmannskap tilgjengeleg 



på dagtid enn kva tilfellet var tidlegare, er det ein føresetnad at det er avklart at det ved behov er 
mannskap tilgjengeleg som kan køyre brannbil/tankbil, før ein vakthavande/brannsjef køyrer direkte 
til skadestaden. 

Ved «first-responder»-oppdrag vil innkjøp av kommandobil legge til rette for at brannvernet kan vere 
raskare framme på ulykkesstaden og starte livreddande førstehjelp medan ein venter på 
helsepersonell. Ved brann og ulykker vil ein såkalla kommandobil gi raskare tilgang til skadestad og 
på den måten bidra til at ein kan få raskare oversikt over situasjonen, starte planlegging av 
redningsaksjon og informere øvrige naudetater om kva ressursar som trengs. Ved ulykker i vatn/sjø, 
vil bilen kunne trekke med seg hengar til overflateredningsutstyr.  

Mulegheitsstudien Etablering av en felles regional brann- og redningstjeneste i Nordhordland legg til 
grunn at det vil vere behov for brannstasjon på Manger også etter etablering av Alver kommune, og 
samanslåing med Lindås, Meland og Modalen redning. Behovet for kommandobil på Manger vert 
derfor ikkje endra ved samanslåinga, og har eit relativt langsiktig perspektiv som talar for kjøp 
framfor leasing.  

Konklusjon 

Det er rådmannen si vurdering at kjøp av kommandobil vil bidra til å styrke beredskapen i Radøy 
kommune, og rådmannen rår til at det vert kjøpt kommandobil til Radøy brannvern. Innkjøp vert 
finansiert over disposisjonsfondet. 

 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

1. Kjøp av kommandobil til Radøy brannvern vert gjennomført i første halvdel av 2018.  
2. Kjøp av kommandobil vert finansiert over disposjonsfondet. 

 
 
 

Formannskapet i Radøy - 021/2018 
FS - handsaming: 
Rådmann Jarle Landås viste til at denne saka er politisk bestilling. Han peika på at "First responder"-
bil vil vera ei styrking av helseberedskapen og eit tilbod til innbyggarane særleg knytt til hjartestans. 
Samtidig vil denne type kommandobil gje brannvernet auka beredskap ved brann og i andre 
situasjonar. 
 
Radøy manglar i dag «first responderbil», og formannskapet er ikkje i tvil om at denne forsterka 
beredskapen vil vera med og redda liv. 
 
Formannskapet vedtok rådmannen sitt framlegg til vedtak. 
 

FS - vedtak: 
1. Kjøp av kommandobil til Radøy brannvern vert gjennomført i første halvdel av 2018.  
2. Kjøp av kommandobil vert finansiert over disposjonsfondet. 

 
 



Vedlegg: 
Vedkomande utrykningskjøretøy 
 


